UBND TỈNH TRÀ VINH

VĂN PHÒNG

Số:         /VP-NC

V/v rà soát, tham mưu đăng ký chỉ
tiêu đào tạo giáo viên theo Nghị định
116/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020

của Chính phủ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Trà Vinh, ngày       tháng 3 năm 2022

Kính gửi: Sở Giáo dục và Đào tạo

Ủy ban nhân dân tỉnh nhận được Công văn số 981/BGDĐT-GDĐH ngày

18/3/2022 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc rà soát thông tin đăng ký

chỉ tiêu tuyển sinh, đào tạo năm 2022 và đề xuất nhu cầu các năm từ 2023 đến 2025

để triển khai Nghị định số 116/2020/NĐ-CP của Chính phủ (đính kèm).

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh giao Sở Giáo dục và Đào tạo chủ trì, phối

hợp với Sở Nội vụ, Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố rà soát, đề xuất

điều chỉnh thông tin đã đăng ký chỉ tiêu đào tạo năm 2022 (nếu có); đề xuất việc

xác định nhu cầu tuyển dụng và đào tạo giáo viên của từng trình độ, cấp học,

ngành học, môn học cho các năm từ 2023 đến 2025 theo tinh thần văn bản nêu

trên (đảm bảo nhu cầu đào tạo giáo viên gắn với việc bố trí, sử dụng sau khi tốt

nghiệp ra trường, Sở Giáo dục và Đào tạo chịu trách nhiệm trước Ủy ban nhân

dân tỉnh về việc bố trí, sử dụng giáo viên (đối với sinh viên thuộc đối tượng đặt

hàng đào tạo) sau khi tốt nghiệp ra trường); kết quả thực hiện, Sở Giáo dục và

Đào tạo dự thảo văn bản trình Ủy ban nhân dân tỉnh gửi Bộ Giáo dục và Đào tạo

chậm nhất đến ngày 04/4/2022.

Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh thông báo ý kiến của Chủ tịch Ủy ban nhân

dân tỉnh đến Sở Giáo dục và Đào tạo biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch UBND tỉnh (b/c);
- Sở Nội vụ;
- UBND cấp huyện;
- BLĐ VPUBND tỉnh;
- Lưu: VT, NC.

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Thanh Tâm

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-22T15:58:56+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Trường Giang<ntgiang-vpub@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-03-24T09:27:39+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-24T14:04:44+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Văn phòng Ủy ban Nhân dân tỉnh<vpubnd@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-24T14:04:49+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Văn phòng Ủy ban Nhân dân tỉnh<vpubnd@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-24T14:05:15+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Văn phòng Ủy ban Nhân dân tỉnh<vpubnd@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!